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ПРОТОКОЛ № 55 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово                 29 марта 2024 года 

 

Дата и время проведения: 29.03.2024 в 15.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Гусев Александр Альбертович – исполняющий обязанности 

Председателя Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бережанский Павел Вячеславович; 

4. Виницкий Владимир Львович; 

5. Водонаев Станислав Юрьевич; 

6. Галдин Александр Петрович; 

7. Ганин Максим Анатольевич; 

8. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

9. Зимовец Михаил Олегович; 

10. Илясов Михаил Евгеньевич; 

11. Киреев Вячеслав Иванович; 

12. Клявинь Вячеслав Борисович; 

13. Кононова Наталья Ивановна; 

14. Коротеева Ирина Витальевна; 

15. Кукин Владимир Андреевич; 

16. Мисюкевич Ольга Александровна; 

17. Романовская Оксана Владимировна; 

18. Семин Владимир Геннадьевич; 

19. Солдатенко Алексей Васильевич; 

20. Солнцев Михаил Викторович; 

21. Степченков Андрей Николаевич; 

22. Теняев Сергей Александрович; 

23. Трошин Роман Анатольевич; 

24. Улитин Станислав Юрьевич; 

25. Цуцков Олег Владимирович; 

26. Чамурлиев Павел Самсонович; 

27. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна (отпуск); 

2. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

3. Бархатова Лариса Владимировна (отпуск); 

4. Ботт Гильдагарт Александровна (болезнь); 

5. Гинтова Нина Васильевна (рабочие обстоятельства); 

6. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск); 

7. Жандаров Владимир Владимирович (отпуск); 

8. Панин Максим Андреевич (рабочие обстоятельства); 

9. Сидоров Владимир Федорович (болезнь); 

10. Супрунов Юрий Петрович (болезнь). 

 

Итого присутствовало 27 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Садетдинова Анна Александровна – и.о. заместителя Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности Администрации Одинцовского городского округа; 

Давыдов Александр Васильевич – начальник Управления по вопросам 

территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского 

округа; 
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Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского 

прокурора; 

Лопатин Игорь Петрович – начальник УМВД России по Одинцовскому 

городскому округу, полковник полиции. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гусев А.А. открыл очередное заседание Совета депутатов 

Одинцовского городского округа.  

Проинформировал присутствующих, что согласно распоряжению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Одинцова Т.В. на время своего отсутствия на 

данном заседании возложила свои обязанности на Гусева А.А. 

Далее озвучил вопросы проекта повестки дня заседания и предложил 

исключить из повестки заседания вопрос «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа» в связи с отсутствием Главы Одинцовского 

городского округа Иванова Андрея Робертовича по уважительной причине. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Исключить из повестки заседания вопрос «Информационное сообщение 

Главы Одинцовского городского округа». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: исключить из повестки заседания вопрос  

«Информационное сообщение Главы Одинцовского городского округа». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гусев А.А. спросил у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. 

Садетдинова А.А. попросила исключить вопрос «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 12.08.2022 № 6/37, в Положение о проведении открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на 

месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа 

Московской области» в связи с необходимостью его доработки. 

Гусев А.А. предложил проголосовать за исключение данного вопроса из 

повестки заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Исключить из повестки заседания вопрос «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 12.08.2022 № 6/37, в Положение о проведении открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на 
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месте проведения ярмарок на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: исключить из повестки заседания вопрос  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 12.08.2022 № 6/37, в Положение о проведении 

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на 

организацию ярмарок на месте проведения ярмарок на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гусев А.А. спросил у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. 

Бажанова М.А. попросила исключить вопрос «О внесении изменений в 

Положение о муниципальной службе в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа от 29.07.2019 № 8/7» в связи с необходимостью его доработки. 

Гусев А.А. предложил проголосовать за исключение данного вопроса из 

повестки заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Исключить из повестки заседания вопрос «О внесении изменений в 

Положение о муниципальной службе в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа от 29.07.2019 № 8/7». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Предложение принято. 

 

РЕШИЛИ: исключить из повестки заседания вопрос  

«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Одинцовском 

городском округе Московской области, утвержденного решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 29.07.2019 № 8/7». 
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ВЫСТУПИЛИ: Гусев А.А. спросил у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. 

Кононова Н.И. спросила, поступали ли заключения от постоянных 

депутатских комиссий до формирования повестки заседания? 

Гусев А.А. ответил, что постоянные депутатские комиссии всегда 

рассматривают проекты решений до начала заседаний Совета депутатов. 

Кононова Н.И. заметила, что проекты решений должны рассматриваться на 

заседаниях постоянных депутатских комиссий до формирования повестки. 

Гусев А.А. предложил проголосовать за повестку заседания Совета депутатов 

с учетом внесенных изменений. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. О результатах оперативно-служебной деятельности Управления МВД 

России по Одинцовскому городскому округу за 12 месяцев 2023 года. 

Докладчик: ЛОПАТИН Игорь Петрович – начальник УМВД России по 

Одинцовскому городскому округу, полковник полиции. 

2. Об исполнении бюджета Одинцовского городского округа 

Московской области за 2023 год. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации Одинцовского городского округа. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации Одинцовского городского округа. 

4. О внесении изменений в Положение о Муниципальном дорожном 

фонде Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 14.11.2019 № 2/11. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления Администрации Одинцовского городского округа. 

5. О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 
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6. Об утверждении Положения об особо охраняемых природных 

территориях местного значения Одинцовского городского округа Московской 

области. 
Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном 

налоге на территории Одинцовского городского округа Московской области» 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов  Одинцовского 

городского округа Московской области от 30.04.2019 № 3/1 «Об определении 

источников официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 
Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменений в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

10. О внесении изменений в структуру Администрации  Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

11. О присвоении классного чина и установлении надбавки к 

должностному окладу за классный аудитору Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области  

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

12. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

населенным пунктам д. Ликино, д. Ямищево, д. Щедрино. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 
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13. Об установлении в 2024 году особенностей проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний  по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

14. О внесении изменений в категории граждан и размеры 

единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную 

ситуацию. 

Докладчик: ДАВЫДОВ Александр Васильевич – начальник Управления по 

вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского 

городского округа. 

15.  О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 13/13. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

16. О внесении изменения в Положение о порядке сдачи в аренду 

объектов культурного наследия, включенных в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации, являющихся собственностью 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области» и находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 13/21. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

17. Об изменении Положения о порядке передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим 

деятельность на территории Одинцовского городского округа Московской 

области, без проведения торгов, утвержденного решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.06.2023 № 16/47. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 
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18. О внесении изменений в Положение об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный доход», в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 25.08.2021 № 10/27. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

19. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

20. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

21. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

22. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

23. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

предлагаемого к передаче из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»  в 

собственность Московской области. 
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Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

24. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области»  в собственность 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

25. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

26. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа.  

27. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

28. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

29. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 2 чел. (Кононова Н.И., Кукин В.А.) 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята большинством голосов. 
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По пункту 1 повестки: «О результатах оперативно-служебной 

деятельности Управления МВД России по Одинцовскому городскому округу 

за 12 месяцев 2022 года». 
СЛУШАЛИ: Лопатина И.П. 
 

ВЫСТУПИЛИ: Теняев С.А. сказал, что в течение 2021-2023 годов в УМВД 

России по Одинцовскому городскому округу были перенаправлены из 

Администрации Президента РФ обращения жителей по вопросу незаконной 

продажи земельных участков в пос. Барвиха. На указанных участках расположен 

сосновый лес, который до 2002 года являлся особо охраняемой территорией. В 

обращениях указано, что земельные участки незаконно выбыли из собственности 

Российской Федерации. Согласно решению суда от 21.06.2021 все добросовестные 

приобретатели являются незаконными собственниками этих участков, что 

подтверждается иском Генеральной прокуратуры РФ об изъятии собственности 

земельных участков, находящихся в западной части на территории усадьбы 

Майендорф. Иск о незаконной продаже земельных участков направлен в 

Одинцовский городской суд 23.01.2024. Добавил, что все заявления 

зарегистрированы в книге учета сообщений преступлений (№ 8074 от 29.06.2022), 

однако ответы от УМВД России по Одинцовскому городскому округу отсутствуют. 

Спросил, когда будут приняты решения по обращениям граждан и даны 

соответствующие ответы, а также когда будет изъят лес из незаконного владения? 

Лопатин И.П. ответил, что о рассмотрении обращения № 8074 от 29.06.2022 

депутата Теняева С.А. персонально уведомят.  

Водонаев С.Ю. попросил взять на контроль вопрос о незаконном проживании 

мигрантов в доме 46 по улице 1-ая Вокзальная. Проинформировал, что дом 

расселен, застройщик не опечатал квартиры и мигранты проживают в квартирах 

без разрешения собственников. 

Лопатин И.П. попросил вместе с заявителями обратиться в УМВД России по 

Одинцовскому городскому округу для решения данной проблемы. 

Кононова Н.И. сказала, что к ней обратился гражданин Альбов из 

г. Звенигород. Спросила, почему документы по его делу направили участковому 

для дальнейшей работы? 

Лопатин И.П. ответил, что УМВД России по Одинцовскому городскому 

округу взаимодействует по данному вопросу со смежными структурами. Заметил, 

что в обращении содержатся вопросы по переходу права собственности, а это 

касается экономического направления, поэтому необходимо проведение 

дополнительных оперативно-следственных мероприятий.  

Кононова Н.И. спросила, прекратил ли работу незаконный банный комплекс 

в д. Брехово? 

Лопатин И.П. ответил, что при личной встрече с депутатом Кононовой Н.И. 

уже обсуждали и решали данную проблему. 

Гусев А.А. отметил, что для решения личных вопросов каждый желающий 

может обратиться в УМВД России по Одинцовскому городскому округу в 

обозначенные дни приема. 
 

Информация принята к сведению. 
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По пункту 2 повестки: «Об исполнении бюджета Одинцовского 

городского округа Московской области за 2023 год». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 
 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. выступила с обращением о необходимости 

контроля со стороны исполнительной власти за исполнением бюджета и за качеством 

выполненных услуг. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Одинцовского городского 

округа за 2023 год по доходам в сумме 40 447 205,97887 тыс. руб., по расходам в 

сумме 41 779 032,08525 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета Одинцовского городского округа) в сумме 1 331 826,10638 тыс. руб. 

2. Установить, что фактический объем бюджетных ассигнований бюджета 

Одинцовского городского округа, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в 2023 году составил 195 875,12027 тыс. руб. 

3. Установить, что фактический объем муниципального долга 

Одинцовского городского округа на 1 января 2024 года составляет   

2 895 000,00000 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Одинцовского 

городского округа – 0 рублей. 

4. Установить, что фактические расходы бюджета Одинцовского 

городского округа по средствам, выделенным из резервного фонда Администрации 

Одинцовского городского округа, в 2023 году составили  1 390,00000 тыс. руб. 

5. Утвердить: 

- доходы бюджета Одинцовского городского округа за 2023 год; 

- расходы бюджета Одинцовского городского округа по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Одинцовского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2023 год; 

- расходы бюджета Одинцовского городского округа по ведомственной 

структуре расходов бюджета Одинцовского городского округа за 2023 год; 

- источники финансирования дефицита бюджета Одинцовского городского 

округа в 2023 году. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой    

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 0 чел.  

«воздержались» - 6 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е.,  

Кононова Н.И., Кукин В.А., Теняев С.А.); 

Решение принято большинством голосов. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об исполнении бюджета Одинцовского 

городского округа Московской области за 2023 год». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023 

№ 2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Ганин М.А. попросил при следующем уточнении бюджета 

Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год предусмотреть 

денежные средства на ПИРы Глазынинского лесопарка. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2024 год 

увеличить по доходам на 2 109 655,64353 тыс. руб., по расходам на            

3 054 719,58229 тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 15.12.2023 № 2/52 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов». 

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 15.12.2023 № 2/52, изложив их в 

редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно к  решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2023 

№2/52 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 
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По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

Муниципальном дорожном фонде Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 14.11.2019 № 2/11». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в пункт 3 Положения о муниципальном дорожном 

фонде Одинцовского городского округа Московской области, утвержденного 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 14.11.2019 № 2/11. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальных 

средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской 

области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

Муниципальном дорожном фонде Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 14.11.2019 № 2/11». 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Одинцовского городского округа 

Московской области. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и 

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 6 повестки: «Об утверждении Положения об особо 

охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кукин В.А. выступил с предложением отложить 

рассмотрение данного вопроса. Проинформировал, что в предложенном 

Положении об особо охраняемых природных территориях местного значения 

Одинцовского городского округа (далее – ООПТ) отсутствует упоминание о землях 

лесного фонда. Данная категория земель в настоящее время активно используется 

под застройку, а статус ООПТ запрещает вырубку и проведение строительных 

работ.  

Тесля А.А. пояснил, что предлагаемое Положение об ООПТ – это ООПТ 

местного значения, которое формируется из земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности. Земли лесного фонда являются землями 

Российской Федерации, где формируется ООПТ субъекта или Российской 

Федерации. 

Кукин В.А. отметил, что согласно пункту 14 Положения ООПТ Глава округа 

обращается в соответствующие органы исполнительной власти Московской 

области с ходатайством о передаче государственных земель, включенных в состав 

ООПТ, в собственность округа. 

Тесля А.А. ответил, что в соответствии с действующим законодательством 

земли лесного фонда не могут быть переданы в муниципальную собственность. 

Муниципальное образование вправе перевести их в иную категорию земель или 

включить в границы населенных пунктов при положительном согласовании с 

Правительством РФ. 

Водонаев С.Ю. спросил, является ли данный проект решения типовым? 

Тесля А.А. ответил, что Министерство экологии и природопользования 

Московской области разработало и направило типовой проект в муниципальные 

образования для дальнейшего принятия.  

Водонаев С.Ю. спросил, в чем необходимость принятия данного 

нормативного правового акта, если данная сфера регулируется законодательством? 

Тесля А.А. пояснил, что ООПТ местного значения не могут быть 

организованы ни на каких иных землях, кроме земель, находящихся в 

муниципальной собственности. Ранее существовавшее Положение ООПТ, 
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принятое в 2006 году, устарело и не соответствует действующему 

законодательству. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Положение об особо охраняемых природных территориях 

местного значения Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Признать утратившими силу: 

1)  решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 07.04.2006 № 13/7 «Об утверждении «Положения об особо 

охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского района»; 

2)  решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 22.12.2009 № 21/40 «О внесении изменений в Положение 

об особо охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского 

района, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского муниципального 

района от 07.04.2006 № 13/7».  

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 6 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., 

Кукин В.А., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положения об особо 

охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского городского 

округа Московской области». 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 

№ 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 

№7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 8 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 

№ 3/1 «Об определении источников официального опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов и официального сайта 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 30.04.2019 № 3/1 «Об определении источников 

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и 

официального сайта органов местного самоуправления муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 

№3/1 «Об определении источников официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 
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По пункту 9 повестки: «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Одинцовском городском 

округе Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Одинцовском городском округе Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа от 30.04.2019 № 7/1. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Одинцовском городском округе 

Московской области». 

 

По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации  Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. спросил, какая будет нагрузка на бюджет? 

Бажанова М.А. ответила, что нагрузка на бюджет уменьшится, поскольку 

сократилось количество сотрудников в территориальных управлениях, 

занимающихся закупками.  

Кононова Н.И. попросила озвучить количество сокращенных сотрудников и 

вновь прибывших. 

Бажанова М.А. прокомментировала, что  сотрудники в территориальных 

управлениях курировали вопросы экономики, финансов и закупок и не было 

отдельного сотрудника по закупкам. В каждом территориальном управлении 

сократили 3 сотрудников, а в созданное Управление по закупкам для 

муниципальных нужд добавляется 2 сотрудника.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области (текстовую и схематическую), утвержденную 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 
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от 15.12.2023 № 9/52 «Об изменении структуры Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 11 повестки: «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин аудитору Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Смирновой Яне Борисовне, назначенной на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 10.03.2023 № 2/44, присвоить с 11.03.2024 классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области 3 класса». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин аудитору Контрольно-счетной 

палаты Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 12 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенным пунктам д. Ликино, д. Ямищево, д. Щедрино». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 
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ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. сказал, что земли сельскохозяйственного 

назначения переводятся в категорию земель населенных пунктов. Спросил, как 

планируется использовать данные земельные участки? 

Рыбакова Н.В. ответила, что вносимые в границы населенных пунктов  

земельные участки находятся в собственности Российской Федерации и были 

согласованы с Министерством сельского хозяйства РФ. Земли, находящиеся под 

бывшей Кунцевской птицефабрикой, внесены в границы населенных пунктов для 

дальнейшего использования. Добавила, что проектом планировки будут 

определены параметры развития коммунальной и социальной структур, мест 

приложения труда и возможности жилищного строительства. 

Водонаев С.Ю. попросил прикладывать протоколы общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план для изучения 

мнения жителей. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенным пунктам д. Ликино, д. Ямищево, д. Щедрино. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 6 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., 

Кукин В.А., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенным пунктам д. Ликино, д. Ямищево, д. Щедрино». 

 

По пункту 13 повестки: «Об установлении в 2024 году особенностей 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 
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ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. уточнил, с чем связана необходимость принятия 

данного проекта решения? 

Рыбакова Н.В. ответила, что Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» внесены изменения, касающиеся сроков согласования проектов 

генеральных планов и внесения в них изменений, а также сроков проведения 

общественных обсуждений по ним. 

Кононова Н.И. высказала мнение, что сокращение сроков рассмотрения 

направлено на то, чтобы жители и депутаты не успели ознакомиться с документами 

должным образом. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Установить Особенности проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  

в Одинцовском городском округе Московской области в 2024 году. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 25 чел.; 

«против» - 2 чел. (Водонаев С.Ю., Кононова Н.И.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении в 2024 году особенностей 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе Московской 

области». 

 

По пункту 14 повестки: «О внесении изменений в категории граждан и 

размеры единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в 

кризисную ситуацию». 

СЛУШАЛИ: Давыдова А.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в категории граждан и размеры единовременной 

денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную ситуацию, утвержденные 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 27.12.2019 № 5/13 «Об утверждении категорий граждан и размеров 

единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную 

ситуацию». 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в категории граждан и 

размеры единовременной денежной выплаты гражданам, попавшим в кризисную 

ситуацию». 

 

По пункту 15 повестки: «О внесении изменений в Положение о порядке 

сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 27.12.2019 № 13/13». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о порядке сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019 № 13/13. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о порядке 

сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 27.12.2019 № 13/13». 
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По пункту 16 повестки: «О внесении изменения в Положение о порядке 

сдачи в аренду объектов культурного наследия, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации, являющихся 

собственностью муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» и находящихся в неудовлетворительном 

состоянии, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 27.12.2019 № 13/21». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о порядке сдачи в аренду объектов 

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, являющихся собственностью муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» и находящихся в 

неудовлетворительном состоянии, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019 № 13/21. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение о порядке 

сдачи в аренду объектов культурного наследия, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации, являющихся собственностью 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области» и находящихся в неудовлетворительном состоянии, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 27.12.2019 № 13/21». 

 

 

По пункту 17 повестки: «Об изменении Положения о порядке передачи 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в аренду субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим 

деятельность на территории Одинцовского городского округа Московской 
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области, без проведения торгов, утвержденного решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.06.2023 № 16/47». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Изложить в новой редакции Положение о порядке передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на 

профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории 

Одинцовского городского округа Московской области, без проведения торгов. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об изменении Положения о порядке передачи 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области», в аренду субъектам малого 

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, без проведения 

торгов, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.06.2023 № 16/47». 

 

По пункту 18 повестки: «О внесении изменений в Положение об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 

Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 25.08.2021 № 10/27». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.  
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 25.08.2021 № 10/27. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, и физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 25.08.2021 № 10/27». 

 

По пункту 19 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В.  

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, сколько соток выдается 

многодетным семьям и на сколько сдвинется очередь? 

Гинтов Д.В. ответил, что рассматриваемые два земельных участка позволят 

обеспечить по 10 соток 68 семей. 

Водонаев С.Ю. спросил, завершены ли процедуры по предоставлению 

многодетным семьям ранее принятых земельных участков? 

Гинтов Д.В. ответил, что земельные участки были предоставлены 

многодетным семьям в д. Шихово. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать имущество, находящееся в собственности Московской области, в 

собственность муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

По пункту 20 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать недвижимое имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 
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По пункту 21 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать имущество, находящееся в собственности Московской области, в 

собственность муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

По пункту 22 повестки: «О предложении Министерству имущественных 

отношений Московской области передать недвижимое имущество, 

находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

 

По пункту 23 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, предлагаемого к передаче из собственности и казны 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области»  в собственность Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гитова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого  

к передаче из собственности и казны муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, предлагаемого к передаче из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области». 

 

По пункту 24 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности и казны муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области». 

 

ВЫСТУПИЛИ: Гинтов Д.В. предложил вопросы 25, 26, 27, 28, 29  

«О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по договору 

коммерческого найма, в собственность нанимателю» рассмотреть совместно. 

Гусев А.А. предложил проголосовать за предложение Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов 25, 26, 27, 28, 29 «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято единогласно. 

 

По пунктам 25, 26, 27, 28, 29 повестки: «О передаче муниципального 

жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в 

собственность нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Урбанович Н.Д. – площадью 74,0 кв. м, адрес: г. Одинцово, ул. Маковского, д. 26, 

кв. 2, этаж №2, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

2. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Мочаловой Е.А. – площадью 16,5 кв. м, адрес: г. Одинцово, ул. Советская, д. 1,  

кв. 501, этаж №5, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

3. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Майоровой Л.Ю. – площадью 52,8 кв. м, адрес: г. Одинцово, ул. Можайское шоссе, 

д. 9, кв. 17, этаж №1, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 
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4. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Кунициной Е.С. – площадью 116,7 кв. м, адрес: г. Одинцово, ул. Северная, д. 5, 

корп. 4, кв. 317, этаж №2, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

5. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданину 

Бережанскому П.В. – площадью 95,7 кв. м, адрес: с. Успенское, д. 34, кв. 56,  

этаж №2, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости независимого 

оценщика. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 

 

 

Далее и.о. Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Гусев А.А. поблагодарил всех присутствующих за работу и сообщил 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов 

Одинцовского городского округа       А.А. Гусев 

 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


